
揭阳潮汕国际机场油库改扩建工程设计招标公告 

1. 招标条件 

本招标项目揭阳潮汕国际机场油库改扩建工程已由中国航空油料有限责任公

司以《关于揭阳潮汕国际机场油库改扩建工程立项代可研报告的批复》（中国航油

有限发〔2025〕66号）批准建设，项目业主为华南蓝天航空油料有限公司，建设

单位为华南蓝天航空油料有限公司，建设资金由华南蓝天航空油料有限公司自筹。

项目已具备招标条件，现对该项目的设计进行公开招标。 

2. 项目概况与招标范围 

2.1工程主要建设内容包括： 

本期新征用地20.79亩，加上现有用地，合计约47.85亩。分步拆除油库原有

相关设施，建设4座5000立方米立式内浮顶锥底罐，库容20000立方米，为三级石

油库。新建2座50立方米地上卧式回收罐，1座30立方米地上卧式污油罐，新建4

套汽车卸油设施。配套建设1座生产值班用房3500平方米，2座700立方米消防水罐

及相关配套建构筑物，并配套建设给排水消防系统、供配电、自控系统及暖通等

设施。 

建设地点：揭阳潮汕机场 

2.2投资规模：总投资12,318.07万元，其中工程费8,507.82万元。 

2.3 招标范围： 

（1）为揭阳潮汕国际机场油库改扩建工程初步设计、施工图设计(不含生产

值班用房、行政车棚施工图设计）招标，包括如下内容：初步设计及概算编制、

施工图设计，参加设计的评审并根据评审意见进行完善；参与对施工单位的设计

交底、中间验收、专项验收、竣工验收、行业验收，负责答疑、技术变更等相关

技术服务工作。BIM技术运用：本项目要求充分运用BIM技术，完成设计方案复核、

碰撞检测、三维管线综合、竖向净空优化等BIM应用，并提交相应的成果报告。 

（2）根据需要完成规划许可、安评、消防、环保、水土保持、地质灾害、节

能、防雷、职业卫生、地震安全、社会稳定风险、人防工程、压力管道安装检验



等当地政府要求的专项审批设计，并参与专项审查，根据审查要求进行修改完善

设计，协助招标人进行各专项审查手续办理。 

（3）根据国家有关法律法规及规范要求，及时解决和完成设计、施工过程中

的相关技术性工作。 

3. 投标人资格要求 

（1）本次招标要求投标人必须为在中华人民共和国境内注册、合法存续的法

人，在法律上和财务上独立、合法运作并独立于招标人和招标代理机构，并具备

以下资质之一：①工程设计综合甲级资质；②化工石化医药行业乙级或以上资质；

③民航行业乙级或以上资质；④化工石化医药行业石油及化工产品储运专业乙级

或以上资质； 

（2）投标人具备GC2级或以上特种设备设计许可证； 

（3）投标人拟派的设计项目负责人具备高级工程师及以上职称。（必须为投

标人的正式员工，投标人至少已为其缴纳12个月社保，并提供投标截止时间前一

个月往前推算12个月的社保证明）； 

（4）其他主要人员要求：各专业（总图、建筑、工艺、结构、电气、自控、

消防给排水、暖通）设计负责人具备中级及以上职称或执业资格，且必须为投标

人的正式员工，投标人至少为其缴纳了6个月以上的社保费用（提供投标截止时间

前一个月往前推算6个月的社保证明）； 

（5）未被市场监督管理机关在全国企业信用信息公示系统中列入严重违法失

信企业名单（提供网上查询结果截图）；未被最高人民法院在“中国执行信息公开

网（http://zxgk.court.gov.cn）”中列入失信被执行人名单（提供网上查询结果

截图）；航油系统内合作过项目的投标人未存在《中国航空油料有限责任公司工程

建设承包商管理办法》中的重大不良记录行为（提供承诺函）；未因招投标弄虚作

假、提供虚假业绩等被项目业主（法人）或项目业主（法人）委托管理单位通报

列为不接受的投标单位（提供承诺函）； 

（6）本次招标不接受联合体投标。 

4. 投标登记 

4.1 请投标人于2025年5月1日9时00分至2025年5月7日17时00分，携带登记资

料在民航专业工程建设项目招标投标管理系统（https://zbtb.caac.gov.cn）进



行投标登记或将登记资料传真至 / 进行投标登记或将登记资料扫描件电子版发

送至 / 进行投标登记。 

登记资料包括： 

单位介绍信、法人授权书原件、被授权人身份证、营业执照、资质证书副本(复

印件并加盖单位公章)。 

提 示 ： 投 标 人 需 在 民 航 专 业 工 程 建 设 项 目 招 标 投 标 管 理 系 统

（https://zbtb.caac.gov.cn）网上完成注册和投标登记。 

5. 技术成果经济补偿 

本次招标对未中标人投标文件中的技术成果不给予经济补偿。 

6. 招标文件的获取 

6.1凡有意参加投标者，请于2025年5月1日至2025年5月7日，每日上午9:30—

12:00，下午14:00—17:00（北京时间，下同），在国义招标股份有限公司7楼（地址：

广州市东风东路726号）持单位介绍信、法人授权书原件、被授权人身份证、营业

执照、资质证书副本(复印件并加盖单位公章)购买招标文件。邮购招标文件的，需

另加手续费（含邮费）0元。招标代理机构在收到单位介绍信和邮购款后当日寄送。 

如登记参加投标的申请人数量过少不足以形成充分竞争时，招标人可以发出

补充公告，适当延长登记时间。 

6.2招标文件每套售价500元，售后不退。 

7. 投标文件的递交 

7.1投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为2025年5月21日10时

30分，地点为广州公共资源交易中心第08开标室。 

7.2逾期送达的、未送达指定地点的或者不按照招标文件要求密封的投标文件，

招标人将予以拒收。 

8. 发布公告的媒介 

本次招标公告同时在广州公共资源交易中心“www.gzggzy.cn”、中国招标投



标公共服务平台“http://www.cebpubservice.com”、民航专业工程建设项目招标

投标管理系统“https://zbtb.caac.gov.cn”上发布。本公告的修改、补充，在

广州公共资源交易中心网站发布。本公告在各媒体发布的文本如有不同之处，以

在广州公共资源交易中心网站发布的文本为准。 

9. 联系方式 

招标人：华南蓝天航空油料有限公司 招标代理机构：国义招标股份有限公司 

地址：广州白云机场南区横一路机场油库 地址：广州市东风东路726号7楼 

邮编：510470 邮编：510080 

联系人：戚工 联系人：陈镜任、李海津 

电话：020-86138807 电话：020-37860766、37860732 

传真：020-86138805 传真：020-37658150 

电子邮件：gdgyzhb@163.com 电子邮件：chenjingren@ebidding.com 

网址：/ 网址：www.gmgitc.com 

开户银行：中国工商银行广州机场支行 
开户银行：招商银行股份有限公司广州体育东

路支行 

账号：3602065209000232849 账号：120905690610808 

异议受理部门：华南蓝天航空油料有限公

司 
异议联系人：戚工 

异议联系电话：020-86138807  

 2025年4月30日 

 


